²⁵ Sapientiæ tantummodo prævalere nequeunt
dæmones, qui *pravas* cogitationes in cor sapientis
non sinuntur injicere. Nam mens sapientiæ con-
templationibus intenta, impuris cogitationibus fit
impervia. — Mens pura appropinquat sapientiæ, quia
quod rectum est agnoscit : secus vero impura mens
a sapientia longe discedit.

²⁶ Scandalum rationalis naturæ est cogitatio im-
pura, vel falsa cognitio. Qui autem divina volun-
tate circummunitus est, in ante dicta non incurrit.

²⁷ Neque incursio, inquit, malarum cogitationum
sapientem terrefacient; neque impij exterioris ir-
rueñtes, virtutem ejus infringent, dum eum natura-
libus bonis spoliare volunt. Namque inexpugna-
bilem quis expugnet? Quanquam revera impio
homine nihil est audacius. Quin adeo ipsam quoque
inmanissimam feram superabis, mitis si fueris et
benignus, Deo tibi assistente. Hinc intelligimus,
ab elemosyna exstingui malas cogitationes, quæ
noctu nobis eveniunt, vel per phantasiam. Neque
id tantummodo; sed a malis in vitæ transitu accu-
sationibus, et a molestis judicij pœnis liberat eos
qui hac mente sunt. Idem præstant mansuetudo,
lenitas, patientia, et quæcunque ad cohibendas iræ
commotiones spectant : siquidem ex iræ perturba-
tione terribiles phantasie fieri solent.

²⁸ Non alimonie tantummodo largus esto indigenti,
verum etiam notitie Dei sapientiæque ejus et præ-
ceptorum. Et quidquid Deo gratum est, eique nos
appropinquans, ne tribuere abnuas ei qui ope tua
indiget.

²⁹ Hæc adversus proximum inimicitia male facit
hominis non corpori tantum, sed etiam animæ.

³⁰ Ignorantia Dei in domibus impiorum; Dei con-
tra notitia in animabus justorum. Domicilia Justo-
rum benedicuntur : cum scilicet Christus ipsorum
operibus præmia retribuet; verumtamen impiis ma-
ledictionem, non benedictionem.

³¹ Summa et consummata nequitia, superbia
appellatur. Adversatur autem Deus injustis, quate-
nus justitia est, mendacibus quatenus veritas,
superbis quatenus modestia est. Propterea et humi-
lium amicus est. Ita enim significant verba : Humi-
libus dat gratiam; at superbis adversatur.

³² Cœlestem gloriam hæreditabunt, qui divinam
sapientiam didicerint et docuerint. Cumulant vero
sibi ignominiam impij, coram angelis et hominibus,
a Christo.

²⁵ v. 18. ²⁶ v. 25. ²⁷ v. 25. ²⁸ v. 27. ²⁹ v. 30. ³⁰ v. 33. ³¹ v. 34. ³² v. 35. ³³ v. 1.

est, qui illis est informatus; quique haud alterius rei gratia, sed propter ipsam virtutem, in ea se exercet.

²⁴ Donum bonum do vobis, caeleste regnum, si legem meam non deserueritis. Hic porro animadvertendum est, donum bonum dici ab eo mentem, propter illum qui dona in sinum accipit injuste, et nec prospero successu utitur. Nam iniqua illa dona dicit pro improbi hominis negotiis, quæ si mens excipiat, in viis suis non fortunatur.